
（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　①受取会費 2,800,000 2,950,000 △ 150,000

　　　②受取補助金等 55,127,600 57,305,600 △ 2,178,000

　　　　　受取地方公共団体補助金 50,560,000 52,738,000 △ 2,178,000

　　　　　受託収益 4,567,600 4,567,600 0

　　　③受取負担金 0 0 0

　　　④その他収益 0 0 0

　　　⑤雑収益 0 0 0

　　　⑥為替差益 0 0 0

　　　　 経常収益計 57,927,600 60,255,600 △ 2,328,000

　　(2) 経常費用
　　　①事業費 60,292,600 59,630,600 662,000

給料手当 27,160,275 28,899,255 △ 1,738,980

退職給付引当金繰入費用 1,838,359 1,859,205 △ 20,846

賞与引当金繰入費用 600,000 600,000 0

福利厚生費 4,071,778 4,455,923 △ 384,145

旅費交通費 5,340,000 4,070,384 1,269,616

通信運搬費 557,500 590,000 △ 32,500

消耗什器備品費 180,000 100,000 80,000

消耗品費 1,063,000 550,000 513,000

修繕費 0 10,000 △ 10,000

印刷製本費 227,500 158,000 69,500

会議費 1,730,000 130,000 1,600,000

光熱水料費 141,624 148,405 △ 6,781

賃借料 11,470,199 11,361,204 108,995

保険料 2,050,000 2,050,000 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 2,470,000 1,990,000 480,000

委託費 895,000 2,130,000 △ 1,235,000

雑費 477,365 508,224 △ 30,859

租税公課 20,000 20,000 0

　　　 ②管理費 635,000 625,000 10,000

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 20,000 20,000 0

消耗品費 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

租税公課 3,000 3,000 0

研修費 72,000 72,000 0

雑費 40,000 30,000 10,000

　　　　 経常費用計 60,927,600 60,255,600 672,000

　　　　　当期経常増減額 △ 3,000,000 0 △ 3,000,000

　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 36,219,053 30,482,454 5,736,599

　　　　　一般正味財産期末残高 33,219,053 36,219,053 △ 3,000,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 33,219,053 36,219,053 △ 3,000,000

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

令和７年度収支予算書
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



公益目的事業会計 収益事業等会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 合　計 公益目的事業会計 収益事業等会計 合　計

公益事業 その他事業 （Ａ） 公益事業 その他事業 （Ａ） 公益事業 その他事業 （Ａ-B）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．  経常増減の部

　　(1)　　経常収益

　　　①　受取会費 2,165,000 0 635,000 2,800,000 2,325,000 0 625,000 2,950,000 △ 160,000 0 10,000 △ 150,000

　　　②　受取補助金等 50,560,000 4,567,600 0 55,127,600 52,738,000 4,567,600 0 57,305,600 △ 2,178,000 0 0 △ 2,178,000

　　　　　　　　受取地方公共団体補助金 50,560,000 0 0 50,560,000 52,738,000 0 0 52,738,000 △ 2,178,000 0 0 △ 2,178,000

　　　　　　　　受託収益 0 4,567,600 0 4,567,600 0 4,567,600 0 4,567,600 0 0 0 0

　　　③　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　④　その他収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　⑤　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　⑥　為替差益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

           経常収益計 52,725,000 4,567,600 635,000 57,927,600 55,063,000 4,567,600 625,000 60,255,600 △ 2,338,000 0 10,000 △ 2,328,000

　　(2) 　経常費用

　　　①　事業費 55,725,000 4,567,600 60,292,600 55,063,000 4,567,600 59,630,600 662,000 0 662,000

給料手当 27,160,275 0 27,160,275 28,899,255 0 28,899,255 △ 1,738,980 0 △ 1,738,980

退職手当引当金繰入費用 1,838,359 0 1,838,359 1,859,205 0 1,859,205 △ 20,846 0 △ 20,846

賞与引当金繰入費用 600,000 0 600,000 600,000 0 600,000 0 0 0

福利厚生費 4,071,778 0 4,071,778 4,455,923 0 4,455,923 △ 384,145 0 △ 384,145

旅費交通費 3,540,000 1,800,000 5,340,000 2,770,384 1,300,000 4,070,384 769,616 500,000 1,269,616

通信運搬費 457,500 100,000 557,500 590,000 0 590,000 △ 132,500 100,000 △ 32,500

消耗什器備品費 180,000 0 180,000 100,000 0 100,000 80,000 0 80,000

消耗品費 563,000 500,000 1,063,000 250,000 300,000 550,000 313,000 200,000 513,000

修繕費 0 0 0 10,000 0 10,000 △ 10,000 0 △ 10,000

印刷製本費 27,500 200,000 227,500 108,000 50,000 158,000 △ 80,500 150,000 69,500

会議費 1,680,000 50,000 1,730,000 130,000 0 130,000 1,550,000 50,000 1,600,000

光熱水料費 141,624 0 141,624 148,405 0 148,405 △ 6,781 0 △ 6,781

賃借料 11,470,199 0 11,470,199 11,361,204 0 11,361,204 108,995 0 108,995

保険料 2,050,000 0 2,050,000 2,050,000 0 2,050,000 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 670,000 1,800,000 2,470,000 690,000 1,300,000 1,990,000 △ 20,000 500,000 480,000

委託費 895,000 0 895,000 630,000 1,500,000 2,130,000 265,000 △ 1,500,000 △ 1,235,000

雑費 359,765 117,600 477,365 390,624 117,600 508,224 △ 30,859 0 △ 30,859

租税公課 20,000 0 20,000 20,000 0 20,000 0 0 0

　　　②管理費 0 0 635,000 635,000 0 0 625,000 625,000 0 0 10,000 10,000

旅費交通費 500,000 500,000 500,000 500,000 0 0

通信運搬費 20,000 20,000 20,000 20,000 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0

租税公課 3,000 3,000 3,000 3,000 0 0

研修費 72,000 72,000 72,000 72,000 0 0

雑費 40,000 40,000 30,000 30,000 10,000 10,000

　　　　 経常費用計 55,725,000 4,567,600 635,000 60,927,600 55,063,000 4,567,600 625,000 60,255,600 662,000 0 10,000 672,000

　　　　　当期経常増減額 △ 3,000,000 0 0 △ 3,000,000 0 0 0 0 △ 3,000,000 0 0 △ 3,000,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 36,219,053 0 0 0 30,482,454 0 0 0 5,736,599

　　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 33,219,053 0 0 0 36,219,053 0 0 0 △ 3,000,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 0 0 0 33,219,053 0 0 0 36,219,053 0 0 0 △ 3,000,000

増減当年度 前年度

科　　　　　目

令和７年度収支予算内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

法人会計 法人会計 法人会計


